



# موسسه خیریه آموزشی

## توان یابان یزد

### حامی کودکان توان یاب

#### نوع بازیها در سنین مختلف

از تولد تا 12 ماهگی

در 3 ماهه اول کودک شما به جزء اینکه اطراف خود را مشاهده کند توانایی انجام کار دیگری ندارد. به دلیل اینکه دید او هنوز تار است و او اشیاء روشن و به طور کلی وسایل برجسته را بهتر میبیند. اسباب بازیها نباید سیاه و سفید باشند بلکه باید در تضاد رنگی قابل توجهی برخوردار باشند (دکتر نیو کمب) نوزاد شما از اسباب بازی های در اشکال و رنگ های مختلف طراحی که با احساساتش رابطه خوبی برقرار می کند لذت میبرد. ولی باید مراقب باشید چون کودک شما در این دوره تمایل زیادی به فرو کردن اسباب بازی ها به دهان خود دارد

از 1 تا 2 سالگی کودکان

کودکان در این دوران مجذوب علت و معلول هستند و از اسباب بازیهایی که به فعالیتشان در این زمینه کمک می کند لذت می برد. مثال: از ضربه زدن به توپ توسط یک چکش لذت میبرد یا اسباب بازی که با زدن دکمه برای او موسیقی پخش می شود، برای کودک شما خیلی زود است که بخواهد الفبا یاد بگیرد ولی با اسباب بازی هایی که مرتبط با حروف الفبا باشند به خوبی رابطه برقرار می کند.

اسباب بازیها و وسایل مناسب برای این رده سنی \* حلقه های بازی \* اسباب بازی هایی که با هل دادن و کشیدن صدا ایجاد می کند \* ابزار آلات موسیقی ساده و مقاوم مانند: دف ها، تبل و جغجغه \* پازل های 4 و 5 تیکه \* اردک های ضد آب و قایق های اسباب بازی برای زمان حمام



اسباب بازیها و وسایل مناسب برای این رده سنی

\* تشک های بازی

\* حیوانات پولیشی نرم که دارای چهره خندان هستند

\* تخت خواب رنگارنگ



تهیه کننده : اعظم اکبری

تابستان ۱۴۰۰





## از 2 تا 3 سالگی کودکان

بازی کردن کودکان در این سن بسیار هوشمندانه است و در این سن نیاز دارد مهارت‌های حرکتی خود را کامل کند به این صورت که پازل‌ها و ساختمان سازی را خودش کامل کند. او با این کار می‌خواهد خودش را در میان بزرگسالان نشان دهد او از اسباب بازیهای مدرن که زندگی واقعی را برای او ترسیم می‌کند خوشش می‌آید. دختر و پسر در این سن پر جنب و جوش هستند.

اسباب بازیها و وسایل مناسب برای این رده سنی وسایلی که به آنها حس واقعی زندگی می‌دهد، مثل: تلفن، وسایل آشپزخانه، اسباب بازی سوار شدنی مثل سه چرخه\* اسباب بازی های ساختنی که به هم وصل می‌شوند



## از 3 تا 4 سالگی کودکان

یک انفجار قابل ملاحظه ای در توانایی یادگیری بچه ها در این سن وجود دارد، بسیار زمان مناسبی است که اسباب بازیهای مهارت های آموزشی که به آنها ریاضی و مهارت های گفتاری را آموزش می‌دهد را تهیه نماییم. اسباب بازیهایی را انتخاب کنید که انرژی مثبت می‌دهند. بچه ها در این سن توانایی تصور اینکه آنها شخص دیگری هستند را دارند و می‌توانند خودشان را جای خلبان، افسر پلیس دکتر و معلم جا بزنند.

اسباب بازیها و وسایل مناسب برای این رده سنی وسایل هنری و مجموعه های کاردستی\* بازیهای\* تخته ای که نیاز به خواندن ندارند\* دوچرخه با چرخهای کمکی\* مجموعه های ساختنی با قطعات بزرگ مثل لگوها



## از 5 تا 7 سالگی

کودکان علاقه ی خودشان را همزمان با یادگیری از معلمان و هم سن و سالانش بهبود می‌دهد. این سنی است که بچه ها یکی از طرفداران محکم بازی های کامپیوتری می‌شوند اما از اینکه با دوستان خودشان ورزش کنند لذت می‌برند.

اسباب بازیها و وسایل مناسب برای این رده سنی ماشین های کنترل از راه دور\* مجموعه های\* علمی مبتدی\* مجموعه های کاردستی\* بازی های کامپیوتری\* لوازم ورزشی\* بازی هایی که دارای استراتژی باشند مانند شطرنج و دوز



## از 7 سالگی به بالا

این سنین زمانی است که بچه ها احساس یزگی و رقابت می‌کنند و آنها دوست دارند با هموعانشان رقابت کنند و شما زیاد می‌شنوید که می‌گویند من این امتیاز را گرفتم، تو چندی؟ آنها دوست دارند روی پروژه های طولانی (مدت کار کنند). (سیزیمینسکی)

اسباب بازیها و وسایل مناسب برای این رده سنی مجموعه های کاردستی\* کامپیوترها و بازی\* هایش\* وسایل ورزشی بیرون از خانه\* مجموعه های علمی پیشرفته و حرفه ای